BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. d/BAM 4350/4G vom 25.05.1994
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
4.2
4.3
Grundmaße der Baumuster
Fuß der Bauartreihe
Zwischengröße 1
Kopf der Bauartreihe
Höhe der Baumuster
Fuß der Bauartreihe
Zwischengröße 1
Kopf der Bauartreihe
214 mm X 214 mm (LxB)
814 mm X 414 mm (LxB)
614 mm X 464 mm (LxB)
228 mm
478 mm
628 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe : 8 Liter
Zwischengröße 1 : 144 Liter
Kopf der Bauartreihe : 162 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe : 32 kg
Zwischengröße 1 : 187 kg
Kopf der Bauartreihe : 211 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
zweiwellige Wellpappe (B-und C-Welle)
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
Herstellerverschluß: kombi. Laschenbandklebung und
fadenverstärktes zweilagiges
Kraftpapier, hot-melt verklebt
Transportverschluß : Doppel-T-Verschluß, Kantenver­
stärkung, dreifach Querumreifung und
Horizontalumreifung mit Kunststoff­
klebeband, Breite 50 mm
4.8 Zeichnungen
Außenverpackung : jeweils Anlage Nr. 1 zu den Prüf­
berichten Nr. 2/4-1 vom 29.04.1994,
Nr. 3/4 und 4/4 vom 16.02.1994
5 • Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauart wird durch die in Nr. 4 spezifizierten
Baumuster eingegrenzt, die gemäß den Prüfberichten Nr.
2/4-1 vom 29.04.1994, Nr. 3/4 und 4/4 vom 16.02.1994 der
Europa Carton - Werksprüfstelle, Wellpappenwerk Hamburg,
Tilsiter Straße 144, D-22047 Hamburg einer Bauartprüfung
nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger
Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
BAM 4152 • 1.24 - 10.76
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. d/BAM 4350/4G vom 25.05.1994
Teil der Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie
folgende Bedingungen erfüllt haben:
- Die Vorgaben des Masse-Volumen-Diagramms gern, dem
Schreiben vom 22.02.1994 unter Berücksichtigung der
Modellgesetze dürfen nicht überschritten werden.
- Abgesehen von den Abmessungen der geprüften Baumuster
müssen alle sonstigen Spezifikationen der o.g. Prüfbe­
richte eingehalten werden.
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende
Bauart ist ein prüftechnischer Nachweis über die
gleichwertige Leistungsfähigkeit zu führen, zu
dokumentieren und der BAM vor Aufnahme der Fertigung
zu übersenden.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/Bauartreihe wird
unter der Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5
erfüllt werden, zugelassen.
7 . Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe dürfen Ver­
packungen serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller